
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

T
ISK

O
V

É

C
EN

T
R
U

M
 JU

N
Á

K
A

 
 
  

 

 

10 358
3 925
1 693
7 937

23 913 

 

 

 

  

  

HOSPODAŘENÍ 

ROZVAHA K 31. 12. 2023 (V TIS. KČ) 

 

Jmění
Výsledek hospodaření
Krátkodobé závazky
Jiná pasiva

Pasiva celkem   
  

    

   

  

    
    
   

AKTIVA
2 523

63
- 2 172

2 749
4 312

16 438

23 913

  

Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k dlouhodobému majetku
Zásoby
Pohledávky
Krátkodobý �nanční majetek

Aktiva celkem 

EXTERNÍ KOMUNIKACE 

Staráme se kompletně o mediální obraz Junáka – českého 
skauta. Zajišťujeme služby tiskové mluvčí, vydáváme 
výroční zprávy a PF, vyhledáváme komunikační příležitos-
ti, řešíme kampaně a staráme se o pro�ly na sociálních 
sítích pro veřejnost: skautský Facebook sleduje 51 000 lidí, 
Instagram má 27 700, síť X 13 700 sledujících. 
skaut.cz/propagace

 PROPAGAČNÍ MATERIÁLY 

Průběžně obnovujeme nabídku skautských propagačních 
materiálů. Letos jsme si udělali radost vydáním sady 
nových skautských pohlednic, které zdobí motivy ztvárně-
né oblíbenými skautskými ilustrátory. 

PODPORA NÁBORŮ 

Oddílům, které se rozhodly uspořádat nábor nováčků, 
jsme jako vždy poskytli balíčky propagačních předmětů 
zdarma a další materiály s 20% slevou. Hledáme cesty, jak 
oslovit především děti skautského věku.
skaut.cz/nabory

Zakázkové práce

Především pro jednotlivá oddělení Kanceláře ústředí 
zajišťujeme za základě průběžných poptávek nejrůznější 
komunikační, gra�cké a tiskové práce. 

Každý týden rozesíláme email s přehledem novinek ve 
Skautském zpravodajství a jednou měsíčně Balíček 
kanceláře ústředí. Z více než 10 000 rozesílaných emailů 
se Skautskými novinkami je otevřeno pravidelně až 30 %. 
Provozujeme i facebookovou skupinu SkautFórum s 8 700 
členy a skautský komunikační kanál SkautInfo, který má 
8 400 sledujících.
krizovatka.skaut.cz

interní komunikace

LIDÉ

Od ledna 2024 došlo ke sloučení skautských online 
obchodů. Všechny naše produkty z obchod.skaut.cz jsou 
nyní k zakoupení na junshop.cz. Pro zákazníky se jedná 
o zjednodušení při objednávkách a rozšíření výběru 
platebních metod.
junshop.cz

SKAUTSKÝ ESHOP

Pět čísel časopisů bylo rozesláno průměrně na 61 000 
adres. Kromě pravidelných příloh, drobných inzercí 
a katalogů rozesíláme i vklady dle speci�ckých zadání, 
například činovníkům dle funkce. V únoru jsme tak 
rozeslali brožuru seznamující s Kodexem jednání dospě-
lých, v dubnu plakát k nové ideji světlušek a vlčat, v červnu 
Výroční zprávu Junáka – českého skauta, družinový 
kalendář a krizový lístek pro vedoucí a v prosinci Speciál 
kmene dospělých.
skaut.cz/casopisy, casopis.skauting.cz, kmen.skauting.cz, 
benjamina.skaut.cz

SKAUTSKÉ ČASOPISY 

KNIHY 

Vydali jsme druhou knihu skautských stripů Buď pobaven. 
Novou stezku vlčat, světlušek a žabiček jsme aktualizovali 
o novou ideu. Hezčí kabát dostala také 90 let stará legen-
da Listy Jurovi. Pro nejmladší skautky a skauty vyšel 
rozsáhlý handbook Svět vlčat a světlušek, pro ty odrostlejší 
Roverská metodika a Rádcovský zápisník (i s půlroční 
náplní k dokoupení). Pro vzdělavatele jsme vydali Duševní 
stabilitu na kurzu zabývající se otázkou duševní nepohody 
účastníků či instruktorů na vzdělávacích kurzech.

 /stav k březnu 2023/

Tomáš Slavík (Fred) – ředitel, Marie Řeháková (Maru) – ekonomka, Michaela Čakrtová (Střízla) – asistentka, Lucie Vaňková – 
účetní, Jan Dočekal (Lupen) – vedoucí vydavatelství, Anna Janská, Kateřina Volková a Ondřej Turek (Opičák) – produkční, Petr 
Mazoch a Anna Čaníková – gra�ci, Petra Daněčková (Peťule) – redaktorka interní komunikace, Barbora Trojak – tisková mluvčí, 
Hana Kolářová (Hadka) – redaktorka skautské komunikace, Jana Hořáková – administrátorka Skautské energie, Jiří Richter (Rick) – 
prodejce inzerce, Kateřina Zavřelová – koordinátorka časopisů, Václav Zeman (Šík) – šéfredaktor Skautského světa, Jakub Radan 
Dvořák (Dubínek) – šéfredaktor Roverského kmene, Libor Brzobohatý – šéfredaktor Skautingu, Zdeněk Chval – šéfredaktor 
Skauta-Junáka a Světýlka, Adéla Matoušková – šéfredaktorka Ben Já Míny a řada dalších (korektoři, redaktoři, gra�ci, projektoví 
pracovníci).

Bořek Slunéčko (předseda), David Černý, Eva Staněk, Zuzana Sedláková (Koumes), Pavel Konečný (Flek), Petr Zaremba, František 
Šereda (Moulin) – členové Rady TDC.

ÚČETNÍ SLUŽBY

Zajišťujeme účetnictví pro skautský Kraj Praha.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Zajišťujeme oddílům propagační servis i podpůrné 
materiály k roznášení Betlémského světla. Letos do 
nabídky přibyla tematická samolepka, pohledy, záložky 
a plakát.
skaut.cz/betlemskesvetlo

SKAUTSKÁ TELEFONNÍ SÍŤ 

Pečujeme o zákazníky Skautské telefonní sítě nad rámec 
zprostředkování výhodných mobilních služeb. Pomáháme 
jim s nejrůznějšími problémy a inspirujeme je k smyslupl-
nému využívání možností telefonů skrz inspirativní články 
a pravidelný newsletter.
skaut.cz/sts

ČLENSKÁ KARTA

TDC zajistilo výrobu a distribuci 3x v průběhu roku, 
celkem 2 400 karet. Většina z nich může využívat slevovou 
síť EYCA.

Zahájili jsme práce na vývoji přehledného uživatelského 
portálu Skautské energie, kde budou mít naši zákazníci 
možnost pohodlného přihlašování do budoucích aukcí 
s cílem vyjednat výhodnější ceny za elektřinu a plyn.
skautskaenergie.cz

SKAUTSKÁ ENERGIE

vývoj a SPRÁVA SKAUTSKÝCH WEBŮ 

Na interních stránkách, Skautské křižovatce a Zpravodaj-
ství, Databázi vzdělávacích akcí a Databázi základen nadále 
probíhá rozvoj, aktualizace a naplňování novým obsahem. 
Stejně tak jako je tomu u webů časopisů Skauting 
a Roverský kmen.
krizovatka.skaut.cz, zpravodajstvi.skaut.cz
kurzy.skaut.cz, zakladny.skaut.cz

2023

 A
 D

IST
R
IB

U
Č
N

Í

projekty tdc

PASIVA

NÁKLADY
12 763

- 665
9 125

27
736

1 962

23 948

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2023 (V TIS. KČ) 

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmů

Náklady celkem

   
VÝNOSY
Přijaté příspěvky
Tržby za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Výsledek hospodaření

5 000
22 225

648

27 873
3 925

Prodej a nákup inzercE

Inzerce ve skautských časopisech je důležitou součástí 
příjmů. Za rok se nám podařilo zprostředkovat inzerci za 
1 339 880 Kč. TDC zajišťuje skautskou propagaci rovněž 
inzercí v systémech Google a Facebook.


